
Výlet do Loštic. 
 
 Na den 3.12.2012 uspořádala společnost PONTIS Šumperk o.p.s. pro uživatele 
denního stacionáře VOLBA a sociálně aktivizačních služeb pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením výlet do nedalekého městečka Loštice.  
 Ze Šumperka jsme vyjížděli v devět hodin ráno a na místo jsme dorazili chvíli po 
půl desáté dopoledne. Po příjezdu do Loštic jsme rovnou zamířili k domku řezbáře 
pana Jaroslava Beneše, který letos pořádá již 16. ročník výstavy loštického betléma. 
Pan Beneš byl během naší návštěvy přítomen a dokonce nám podal zasvěcený 
výklad. Betlém nebyl nikterak veliký, za to detailně propracovaný. Figurky jsou 
vysoké asi 9 centimetrů, řada z nich představuje reálné postavy z Loštic a blízkého 
okolí. Stěny okolo Betléma jsou vyzdobeny malbami okolních hradů Úsova nebo 
Bouzova. Mezi 154 figurkami je možné vidět například slavného zápasníka Gustava 
Frištenského nebo Jiřího Kajínka prchajícího z mírovského vězení.  
 Naše kroky dále vedly do vyhlášené Tvarůžkové cukrárny, kde jsme neodolali  
a vyzkoušeli jsme různé syrečkové delikatesy. Při kávě a zákusku jsme si odpočinuli  
a načerpali síly na zpáteční cestu. 
 Ještě před tím, než jsme se vydali na cestu, zavítali jsme do místního obchůdku, 
kde jsme si pro své blízké nakoupili pravé loštické tvarůžky, ale i další druhy sýrů  
a jiných dobrot, které nám místní krámek nabídnul. Příjemně unaveni  
a plni zážitků jsme se chvíli po poledni navrátili zpět do Šumperka.  
 

 


